
Nº 67, terça-feira, 8 de abril de 2014168 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014040800256

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 28/2014 - UASG 080001

Nº Processo: TST - 504355/2013 - 0 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Registro de preços para futura aquisição de materiais de áudio e
vídeo. Total de Itens Licitados: 00075. Edital: 08/04/2014 de 08h00
às 12h00 e de 14h às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala
332 Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de
08/04/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br..



Nº 67, terça-feira, 8 de abril de 2014 169ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014040800256

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Abertura das Propostas: 24/04/2014 às 09h30 site www.compras-
net.gov.br.. Informações Gerais: O edital poderá ser retirado gra-
tuitamente no portal www.comprasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao
custo de R$ 0,15 p/ página. Pedidos de esclarecimento e impugnações
deverão ser encaminhados exclusivamente por meio eletrônico para o
endereço cpl@tst.jus.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 07/04/2014) 080001 - 00001 - 2014NE000127

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº . 504.076/2013 - 6. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Audicare Consultoria Auditoria e
Gestão em Saúde Ltda. OBJETO: prestação de serviços especializados
em auditoria médica da área hospitalar e correlatas, e assessoramento
técnico relativo ao Programa de Assistência Médica à Saúde do Tribunal
Superior do Trabalho. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CON-
TRATO: PE - 015/2014. FUNDAMENTO: Lei Complementar nº
123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e Decretos n.ºs 5.450/2005 e 6.204/2007.
VALOR: total de R$ 945.313,14. VIGÊNCIA: doze meses, contados da
data da assinatura, e poderá ser prorrogado mediante termo aditivo por
iguais e sucessivos períodos até o limite de sessenta meses. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.301.0571.2004.0001, ele-
mento de despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2014NE000620, emitida
em 14/3/2014. ASSINATURA: 5/4/2014. Pelo Contratante: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor - Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Con-
tratada: Antônia Sebastiana Rodrigues, Sócia - Proprietária.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo TST n.º 500.515/2014 - 4. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Nova Planalto Serviços Gerais
Ltda. - ME. ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao contrato PE -
049/2013 - prestação de serviços de condução de veículos da frota
oficial do TST. ALTERAÇÃO: com base no art. 65, inciso I, § 1º, da
Lei nº 8.666/93, o objeto fica acrescido em 6,45%, passando o valor
total estimativo para R$ 4.899.563,32. ASSINATURA: 8/4/2014. Pelo
Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor - Geral da Secre-
taria do Tribunal. Pela Contratada: Carlos de Souza Miranda, Sócio.

Processo TST n.º 500.590/2014 - 2. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: CTBC Multimídia Data Net
S/A. ESPÉCIE: quarto termo aditivo ao contrato PE - 064/2011 -
prestação de serviços de transmissão bidirecional de sinal de vídeo e
de áudio em fibra óptica entre o TST e o STF. ALTERAÇÃO: fica
alterada a razão social para Algar Multimídia S/A. ASSINATURA:
7/4/2014. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor -
Geral da Secretaria. Pela Contratada: Rhayssa de Bastos Gonzaga e
Antônio Carlos Allig, Procuradores.

Processo TST n.º 505.336/2013 - 0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Nova Planalto Serviços Gerais
Ltda. - ME. ESPÉCIE: terceiro termo aditivo ao contrato PE -
045/2012 - prestação de serviços de auxiliar de saúde bucal. AL-
TERAÇÃO: com base no art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93, fica
prorrogada a vigência contratual por 12 meses, a contar de 25/6/2014
até 24/6/2015. ASSINATURA: 7/4/2014. Pelo Contratante: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor - Geral da Secretaria do Tribunal. Pela
Contratada: Carlos de Sousa Miranda, Sócio.




